Nijésia ekonomike raportuese:

T& dhéna idenifikuese:
Adresa:

Data e krijimit:

Obijekti i aktivitetit:

Periudha Kontabél:
Monedha e paragitjes:
Shkalla e rrumbullakimit:

Data e bilancit:

IREA.AL SHPK
M21912053B

Rruga "Aleksander Moisiu", Nr.97, Ish-Kinostudio, Tirane
7/7/2022

Objekt i aktivitetit te shoqerise eshte: tregtar, dhenie-martje
me qira pasuri te luajtshme dhe tepaluajtshme,
ndermjetesim, import -ekspott, organizimi i te gjitha
aktiviteteve kulturore, artistike,sportive te lejuara me ligj.
Shogeria mund te kryeje operacione tregtare, mbi pasuri te
luajtshmedhe te paluajtshme, qe do te vleresohen te
nevojshme apo te dobishme per realizimin ¢ objektitte
shogerise si dhe te bleje pjesemartje ne kapitalin themeltar
te shogerive te tjera qe kaneobjekt te ngjashem apo te
perafert me te vetin.brenda Brenda kufijve te percaktuar
nga ligjimund te leshoje garanci, letra demshperblimi dhe
¢do garanci tjeter reale. Shogeria neushtrimin e aktivitetit te
saj, do te marre te gjitha autorizimet e lejet e nevojshme
praneinstitucioneve publike shqiptare, dhe do te mbeshtetet
ne rregullat dhe normat ne fugi ne lidhjeme ushtrimin ¢
veprimtarise se saj te rregullt ekonomik,
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IREA.AL SHPK
M21912053B

BILANCI KONTABEL

Periudha Kontabél:

01/01/2023- 31/12/2023

Monedha: LEKE

AKTIVET

Shenime

Viti Raportues
(VF 2023)

Viti Paraardhes
(VF 2022)

Ndryshimet +/-

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

310,854

3,277,309

(2,966,455)

Arka

Banka

310,854

3,277,309

(2,966,455)

Investime

Ne tituj pronesic te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme

167,277

167,277

Nga aktiviteti i shfrytezimit

Nga njesite ekonomike brenda grupit ku ka interesa
pjesemarrese

Te tjera

167,277

167,277

Kapital i nenshkruar i papaguar

Inventaret

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte

Produkte te gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri)

AAGIM (te mbajtura per shitje)

Parapagime per inventar

Shpenzime te shtyra

85,506,250

54,259,250

31,247,000

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Totali per Aktivet Afatshkurtra

85,984,381

57,536,559

28,447,822

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa

pjesemarrese

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
pjesemarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies

Aktivet materiale

359,813,880

359,813,880

Toka dhe ndertesa

359,813,880

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

¥

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, te drejta dhe
aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM

Alktive tatimore te shtyra

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Totali per Aktivet Afuigjata

359,813,880

359,813,880

TOTALII AKTIVEVE

445,798,261

57,536,559

388,261,702

IREA.AL SHPK
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IREA.AL SHPK
M21912053B

Periudha Kontabél:

BILANCI KONTABEL
01/01/2023- 31/12/2023

Monedha: LEKE

PASIVET

Shenime

Viti Raportues
(VF 2023)

Viti Paraardhes
(VF 2022)

Ndryshimet +/-

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet Afatshkurtra

3,155,120

190,259

2,964,861

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Arketime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

1,108,800

(1,108,800)

Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

Te pagueshme te tjera

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve

98,299

190,259

91,960

Te pagueshme per detyrimet tatimore

14

1,948,021

(1,948,021}

Te pagueshme per shpenzimet ¢ konstatuara

Te ardhurat e shtyra

Provizione

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

3,155,120

190,259

(2,964,861)

11

Detyrimet Afatgjata

412,837,024

34,269,000

(378,568,024}

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

222,692,750

(222,692,750)

Arkétimet né avancg pér porosi

Té¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ek. ku ka int. pjesémarrése

Té tjera t& pagueshme

190,144,274

34,269,000

(155,875,274)

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara

Te ardhura te shtyra

W

Provizionet

Provizione per pensionet

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali per Defyrimet Afatgjata

412,837,024

34,269,000

378,568,024

Totali i detyrimeve

415,992,144

34,459,259

(381,532,885)

11

KAPITALI DHE REZERVAT

Kapitali i nenshkruar

24,000,000

24,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

| =

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Rezerva statutore

Fitimet ¢ pashperndara

14

(922,700)

Terhegjet e Personit Fizik

Fitimi/Humbja e vitit financiar

14

6,728,817

(922,700)

Totali per kapitalin

29,806,117

23,077,300

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT

445,798,261

57,536,559
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IREA.AL SHPK
M21912053B

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Periudha Kontabél:

01/01/2023- 31/12/2023

Monedha: LEKE

NI

Pershkrimi

Viti Raportues
(VF 2023)

Shenime

Viti Paraardhes
(VF 2022)

Ndryshimet +/-

=

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proces

Puna e kryer nga njisia ek, dhe ¢ kapitalizuar

Té ardhura té tjera t¢ shfrytézimit

Totali te ardhurave nga veprimtaria

Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

(136,347)

136,347

Shpenzimet e personelit

(587,856)

(217,601)

(370,255)

Paga dhe shperblime

1 (568,000)

(186,462)

(381,338)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetesore (paraqitur vecmas
nga shpenzimet per pensionet)

11 (19,856)

(31,139)

11,283

~1

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

o

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

b=

Shpenzime té tjera shirytézimi

12 (9,402,067)

Totali i shpenzimeve

(9,989,923)

(353,948)

(9,635,975)

Fitimi(ITumbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

(9,989,923)

(353,948)

(9,635,975)

Te ardhura te tjera

Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas téardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité ek. brenda
grupit)

Interesa té arkétueshém dhe t€ ardhura té tjera té ngjashme
(paraqitur vegmas t€ ardhurat nga njésité ek. brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve/investimeve financiare té mbajtura si
altive afatshkurtra

Shpenzime financiare

13 18,666,761

(568,752)

18,098,009

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ek. brenda grupit)

Shpenzime (& tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi (Humbja) para Tatimit

14 8,676,838

(922,700)

7,754,138

Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin

14 1,948,021

1,948,021

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

14 1,948,021

1,948,021

Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

Pjesa e tatim fitimit & pjesémarrjeve

Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar

6,728,817

(922,700)

5,806,117

Fitimi (Humbja) per :

Pronarét ¢ njésisé ckonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

IREA.AL
Sh.p.k, ——
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IREA.AL SHPK
M21912053B

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE - Metoda indirekte
Perindha Kontabél:  01/01/2023- 31/12/2023

Monedha: LEKE

Viti Raportucs Viti Paraardhes
(VF 2023) (VI' 2022)

Fluksi i parave nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

8,676,838 (922,700)

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Rregullime per amortizimin e akumuluar

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t¢ drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(167,277)

Rénie/(rritje) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

156,984,074 34,269,000

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

(91,960) 190,268

Te tjera- Shpenzime te periudhave te ardhshme

(31,247,000 (54,259,259)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shiiytéziniit 134,154,675 (20,722,691)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(359,813,880) -

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja ¢ investimeve té tjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimil (359,813,880) -

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi I kapitalit te nenshkruar

24,000,000

Arkétime nga huate

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

254,506,000

Pagesa e kostove (¢ transaksionit q¢ lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve (& veta

Pagesa ¢ aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(31,813,250)

Pagesé ¢ detyrimeve té girasé financiare

Terheqjet e personit fizik

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

222,692,750 -

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare mg 1 janar (2,966,455) 3,277,309

Efekti i luhatjeve t& kursit t¢ kémbimit té mjeteve monetare 3,277,309

Mjetet monetare n¢ fund € periudhis

310,854 3,277,309

IREA.AL SHPK
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SHENIMET SHPJEGUESE

Hartimi i Pasqyrave Financiare t€ shoqérisé IREA.AL shpk, pér vitin ushtrimor 2023 &shté
béré sipas kérkesave t& Standarteve Kombétare 1& Kontabilitetit dhe Ligjit nr. 9228 datg 29.04.2004, "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare". Ato jang pérgatitur né pérputhje me SKK2 mbi bazén e konceptit

(& materialitetit.

A- Shpjegimet e zérave té Aktivit t¢ Bilancit
1 Mjete monetare

Mijetet monetare jané vlerésuar me kursin e Bankeés sé Shqipérisé me daté 31.12.2023

Gjendja e tyre né arké dhe sipas bankave &shté si mé poshté:

shenimi 1
Gijendja né fillim t& " - Gjendja né fund t&
Nr.| Emértimi periudhés Hyge Dalje periudhés
1. | Mjete monetare né banké
1 [ Raiffeisen Bank ALL 5,648 1,716,170 (1,628,192) 93,626
2 | Raiffeisen Bank EUR 3,271,661 109,990,231 (113,254,828) 7,064
3 | Intesa Sanpaolo Bank EUR - 594,377,938 (594,164,052) 213,886
4 | Intesa Sanpaolo Bank ALL - - (3,722) (3,722)
Totali 3,277,309 706,084,339 (709,050,794) 310,854
2 Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme nga aksionaret e shogerise ne fund te periudhes
kontabel dhe te tjera paraqitet si me poshte
[ shenimi 2
Emertimi Gjendjé ne fund te
periudhes
Te drejta ndaj ortakeve (455) -
Tatim mbi fitimin (444) -
TVSH (445) 165,200
Detyrime doganore (4461) -
Parapagime te tjera (467) -
Kapitali nenshkruar pa derdhur =
Sigurime shogerore dhe shendetsore 2,077
Totali 167,277
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare
Shpenzime te shtyra-Shpenzime te periudhave te ardhshme
shenimi 3
1 | Gjendja ne fillim te periudhes 54,259,250
2 | Shtesa gjate vitit (Sherbime projekt/design) 31,247,000
[ Totali: 85,506,250
4 Aktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Blerje trualli
| shenimi 4
1 | Gjendja ne fillim te periudhes -
2 | Blerje Toke 359,813,880
| Totali: 359,813,880
B- Shpjegimet e zerave te Pasivit te bilancit
5 Detyrime Afatshkurtra
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes paraqitet si me poshte:
| shenimi 5§
Furnitore per mallra, produkte ¢ sherbime ne fillim te periudhes -
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 392,059,980
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 390,951,180
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 1,108,800
6 Te pagueshme ndaj punonjesve I R E A A L
e Shpk, —
NUIS : M3] 912
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Detyrimet per punonjesit gjate periudhes paraqiten si me poshte:

7 Detyrime Afatgjata

[ shenimi_ 6
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
- | Paga e shperblime 98,299
- | Tetjera -
Totali: 98,299

Detyrime te (jera financiare-Hua ndaj Ortakut-Huaja do te njihet me kursin historik. Detyrimi njihet ne monedhe ALL

shenimi 7
‘ - Gjendja.nc fillim te Shtesa Pikicaiics Gjendja‘. ne fund te
Emertimi periudhes periudhes
Hua ndaj ortakut 34,269,000.00 155,875,274.00 - 190,144,274.00
Pagesat e huave afatgjata
Totali 34,269,000.00 155,875,274.00 - 190,144,274.00
8 Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Detyrimet ndaj institucioneve te kredise shfagen si me poshte:
[ shenimi 8
Emertimi
Kredi ISPA EUR 254,506,000
Pagesa Principali (31,813,250)
Gjendja ne fund te periudhes 222,692,750
C- Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve
9  Shitjet neto
Te ardhurat e perfituara nga shitja e produkteve, mallrave dhe sherbimeve te kryera nga shoqeria gjate
periudhes kontabel paragiten si me poshte:
| shenimi 9
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Shitje produkte t& gatshme (701) «
Shitje sherbime (704) -
Shitje mallra (705) -
Shitje materiale furniturash (707) -
Té ardhura te tjera (708) -
Totali -
10 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhurat qe perfitohen jo prej rrjedhes normale te veprimtarise ekonomike:
[ shenimi 10
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
T¢ ardhura nga shitjae AAM (752)
Dhurata e ndihma t€ marra (754)
Te ardhura nga demshperblimet (758)
Totali -
11 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontabel paragiten:
shenimi 11
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Pagat ¢ personelit (641) 568,000
Kontributi sig.shoqérore (644) 19,856
Totali 587,856

12 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit




Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot ¢ sherbimeve kryesore administrative ge nuk lidhen

drejtperdrejt me veprimtarite paresore, te cilat paragiten si me poshte:

[ shenimi 12
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Blerje karburant (604) 5
Sherbime konsulence/ligjore 831,400
Shpenzime doganore dhe nga te trete (611) -
Qira (613) -
Shpenzime mirembajtje (615) -
Shpenzime siguracione (616) -
Shpenzime per skenografine -
Shpenzime per regjine -
Sherbime Garderobe -
Sherbime kancelari dhe te tjera (618) -
Shpenzime reklame (624) -
Transferime, udhétim e dieta (625) -
Shpenzime postare dhe telekomunikacion (626) -
Shpenzime per shitjen e AAM (652) -
Subvencione e ndihme t& dhéna (653) -
Shpenzime pér pritje e dhurata (654) -
Humbije nga mosarketimi i kérkesave mbi té tretet (656) -
Penalitete, gjoba e démshpérblime (657) 145,977
Tatime ¢ taksa te tjera (633, 632 & 638) 6,500
Té tjera shpenzime rrjedhése (648 & 658)
Té ardhura nga interesat (767)
Té ardhura financiare (& tjera (768) -
Shérbime bankare (628) 1,435,145
Shpenzime pér interesa (667) 6,983,045
Té tjera shpenzime financiare (668) -
Totali 9,402,067
13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare te realizuara nga shogeria gjate periudhes kontabel pasqyrohen
ne tabelen e meposhtme:
[ shenimi 13
Gjendja ne fund te
Emertimi periudhes
Fitime nga kémbimet valutore (769) 18,666,761
Humbje nga kémbimet valutore (669) -
Totali 18,666,761
14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:
shenimi 14
Te ardhurat dhe shpenzimel | Te ushtrimit Tatiniore
Te ardhurat 18,666,761 18,666,761
Shpenzimet 9,989,923 9,989,923
Shpenzimet e pazbriteshme 5,232,670
Rezultati Fitim / Humbje 8,676,838 13,909,508
Humbje e mbartur (922,700)
Fitimi i tatueshem neto 12,986,808
Tatimi mbi Fitimin me shkallen tatimore standarte 15% 1,948,021
Parapagime -
Tatimi per t'u paguar 1,948,021
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